
 
 

Circolare n. 366      Cagliari 04 giugno 2024 

 

Ai Docenti di Scuola primaria 

Ai Genitori degli alunni Scuola primaria 

Al personale ATA  

Al DSGA 

 
Oggetto: Commissione esami di idoneità e calendario prove scuola primaria - a.s. 2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la C.M. n. 40055 del 12/12/2023 recante disposizioni relative alle Iscrizioni alle scuole dell’infanzia e alle scuole di 

ogni ordine e grado per l’anno scolastico 2024/2025; 

 

VISTI il D.L. 1 3  aprile 2017, n.62 art.23 e il D.M. 8 febbraio 2021, n.5 recanti disposizioni relative agli esami di 

idoneità nel I ciclo di istruzione ai fini dell’ammissione alla classe successiva o al successivo grado di istruzione; 

CONSIDERATO che la commissione per l’esame di idoneità alla classe successiva per la scuola Primaria è composta da 

cinque docenti di scuola primaria e presieduta dal dirigente scolastico o da un suo delegato; 

VISTE le domande pervenute a questa Istituzione Scolastica da parte dei genitori di n. 09 alunni affinché i medesimi possano 

sostenere gli esami di idoneità relativi alle classi interessate per la Scuola Primaria 

DETERMINA 

la Commissione d’esame per lo svolgimento degli esami di idoneità per la scuola primaria che risulta così composta: 

• Piludu Eleonora 

• Medas Maria Gabriella 

• Deschino Valeria (delegata dal Dirigente Scolastico) 

• Loddo Anna Rita 

• Provenzano Sarah 

D I S P O N E 

che gli esami di idoneità per la scuola primaria si svolgano presso la Scuola Primaria “Via Santa Maria Chiara” in data  

Giovedì 13 giugno 2024 dalle ore 10:30 alle ore 12:30 – per la prova scritta di italiano, di matematica e un colloquio 

pluridisciplinare. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Valentino Pasquale Pusceddu 
 

Firma autografa sostituita mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 

2, D. Lgs. 39/1993. 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIRRI 1 – PIRRI 2 
Via dei Partigiani n° 1 - CA-Pirri 

Tel. 070560096 - Fax 0700952130 
Cod.Fisc. 92168640925 

E-mail CAIC86400G@istruzione.it pec: CAIC86400G@pec.istruzione.it 
Sito web: www.comprensivopirri.gov.it 

mailto:CAIC86400G@istruzione.it
mailto:CAIC86400G@pec.istruzione.it
http://www.comprensivopirri.gov.it/

